34.  
08/06/1274 “Anno domini millesimo CC LXXIIII indictione secunda die VIII intrante Iunio, in 
pertinencia plebis Toni ante ecclesiam sancti Martini de Novessino. In presencia domini Willielmi 
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presbiteri qui celebrat plebis Toni, domini Cacete quondam domini Ivani et Mori fili quondam Paulini 
de Proo et aliis tetstis rogatis. Ibique premitus 
D. de villa Vigi et monte Toni: 

1. Bonora 
2. Brigna 
3. Bonora de Çanuclo de subborgo Toni 
4. Adhelpretus de Conrado 
5. Ablius filius quondam Bonore 
6. Coançus totonicus 
7. Albertinus de costa  
8. Hinrigetus et Fanelus ei propinquus et eius nepos Confortus filius di Bonsaveri 
9. Odolricus de Totonico 
10. Jacobinus 
11. Rocator de Tadellehma 
12. Iohannes solla 
13. Benvenutus Çuhelus 
14. Bonaventura 
15. Hinrigaçus 
16. Rocator 
17. Rambaldus 
18. Otolinus 
19. Otolinus 
20. Bonencontrus 
21. Speralbene 
22. Warientus 
23. Arppo 
24. Çenarius 
25. Iohannes de Walle 
26. Omodeus 
27. Villius de Audda 
28. Oxrandus 
29. Iahannes de Callamo 
30. Nicolaus 
31. Giroldus 
32. Iohannes (isti predicti de villa Vigi et de monte Toni. Et item) 
de villa Novessini 
33. Warimbertus et Ligatus eius frater 
34. Cora de Ranto 
35. Laçarinus 
36. Ayolfus 
37. Bonvecinus de Jacobino 
38. Bonora trentaveci 
39. Hinricus de Bonadomano 
40. Otonelus quaya 
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41. Bonenssegna 
42. Salus et Warientus fratres 
43. Fedricus de Primavera 
44. Çanela  
45. Bonencontrus 
46. Omnebonus 
47. Pelegrinus rubeus 
48. Hinricus de Arpone 
49. Pax de Bernardino (de villa Novessini. Et item) 
de villa Touxi et de plebatu Toni: 
50. Albertinus badilerus 
51. Hinricus de Jacobo 
52. Otonelus de Bugno 
53. Otonelus de Alpesenda 
54. Rocator de Brosaseca 
55. Otonelus braga 
56. Nicolaus 
57. Caliarius 
58. Addam de Vimano 
59. Otonelus filius quondam Amici Amiçi (de villa Touxi et de plebatu Toni). 

Omnes homines predicti et de predictis villis et de plebatu Toni dicentes ipsi esse ex maxori parte 
simul adgregati more solito congregato comune pro se et quilibet et quilibet pro se et pro predicto 
comune cum altis vocibus dicentibus atque laudantibus et ad sonum campane hinc ad unum annum 
proximum fecerunt, constituerunt atque ordinaverunt dominum Hinricum de castro Belvessini 
presentem suum certum nunc procuratorem sindicum et in generalle acctorem in omnibus negocis 
atque securitatibus et obligacionibus personalibus et realibus utilibus et directis et omnibus suis 
placitis et questionibus qua et quas predicti homines haberent seu alliquo modo habere possent 
contra aliquam personam de hoc mundo vel aliqua persona habita vel facere intendit contra eos tam 
in agendo quam in defendendo, opponendo rex, sententiam audiendo, testes producendo, tantum 
locando, vocando se fore solutum, solucione faciendo, tenunt, accipendo et specialiter in vendendo, 
donando, impignando atque obligando de bonis et possesionibus comunis de plebe Toni in monte et 
in plano cum conssilio bonorum hominum de plebe Toni et eciam in accipiendo denaro mutui si 
necesse fuerit pro utilitate comunis Toni et in actipiendo locuturem in curiam et extra curiam et in 
faciendo procuratorem pro se et pro predicto comune et in generaliter et specialiter quod dictus 
procurator, sindicus et actor posset facere et dicere in predictis et circa predicta omnia qua ei 
videbunt necessaria facienda et queque ipse fecerit seu dixerit in predictis et circa predicta se firmum 
et ratum habebunt, tenebunt et judicatum solvi predicti homines sub ipotheca rerum suarum et dicti 
comunis et vollendo predicti homines relevare dictum sindicum a satisdacione inde se costiturunt fide 
et principalles debitores contra quamlibet personam volentem conqueri de eo et renunciaverunt 
predicti homines illi iuri dicenti quod non possint utti et dicere quod principalis persona prius sit 
adveruenda quam fide et salvo omni iuri addi et diminui pro eolibet tempore in laudo et arbitro 
sapientis hominis ecc. 
Ego Rodegerius domini regis Conradi notarius interfui rogatus scripsi.” 
Archivio Thun di castel Bragher IX, 16, 6. 
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35.  
08/12/1275 indizione terza. “In vila Vigi Novesini prope domum Pacis in presenciis ipsius Paçis, 
Ligati, Galin de Novesinno et Bertrami de Vigo et alli testium rogatorum. Ibique dominus ser Caçeta 
quondam domini Ivani de Tonno, con il consenso della moglie Diadis, vende al dòmino Warimberto 
de Belvessino, per il prezzo di 8 lire di denari piccoli veronesi, un censo di un moggio di segale pagato 
da Benvenuto de Vigolla, dando in obbligazione due vigneti, uno in località “in Capedere” e uno in 
località “Soçovolo”. Notaio: Rodegerio.  
Archivio Thun di castel Bragher IX, 16, 8.